Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira

E-mail: gablnetevereadorpreto©grtwl .com
aíiara Municipal de Mariana
rotocolosobmº — o

Exmo. Sr. Vereador Ronaldo Alves Bento -=

Requerimento Nº J'O A

Presidente da Câmara Municipal de Mariana Em Exercício. EM Q Í ÍÍ: H oJ_;J/ 16: dS

Dileto Plenário, S a

O Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira nos termos do art. 163 do Regimento

Interno, conjugado com o & 2º do art. 50 da Constituição Federal que, ouvido o Plenário,

requer que seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo, Juliano Vasconcelos

Gonçalves, ofício convocando o Procurador Geral, Dr. Frederico de Assis Faria, a

Secretária de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, Denise Almeida, o

Secretário de Obras, Marcelo Henriques, e que esse traga o fiscal responsável pela

obra, bem como convidando o Diretor do SAAE, Ronaldo Camelo, os representantes da

empresa Terra & Técnica, para participarem de reunião por vídeo conferência, a ser

agendado por Vossa Excelência para tratarmos sobre:

e Aobrade drenagem no bairro Vale Verde.

Justificativa

O requerimento se faz necessário uma vez que a obra está acontecendo no referido

bairro e necessita de maiores informações de como ocorrerá seu desenvolvimento.

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e o pronto atendimento por parte

do Poder Executivo.

Mariana, 09 de julho de 2022.

Manoel Doug[as Scares Oliveira
Vereador

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA